
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar AID 2000

Besluit van de Minister van Justitie van
1 november 2004, nr. 5317323/504/
CBK, tot wijziging van het Besluit bui-
tengewoon opsporingsambtenaar AID
2000

De Minister van Justitie,
Gelezen het verzoek van het Ministerie
van Landbouw, Natuurbeheer en Voed-
selkwaliteit d.d. 27 augustus 2004;
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuurbeheer
en Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 17, eerste lid, aanhef en
onder ten tweede, van de Wet op de eco-
nomische delicten, op artikel 142, derde
lid, van het Wetboek van Strafvordering
en op artikel 8, zevende lid, van de Poli-
tiewet 1993;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar AID 20001 wordt als volgt
gewijzigd:

Artikel 3, vijfde lid, komt te luiden:
De opsporingsbevoegdheid geldt:
voor het grondgebied van Nederland;
voor de visserijzone, zoals bedoeld in

de Machtigingswet instelling visserijzo-
ne en het uitvoeringsbesluit ex artikel 1
van de Machtigingswet instelling visse-
rijzone;

buiten de onder a. en b. genoemde
gebieden:

aan boord van vissersschepen varen-
de onder de Nederlandse vlag;

voor de opsporing van krachtens
artikel 3a van de Visserijwet 1963 straf-
baar gestelde gedragingen, voor zover
het betreft de overtreding van regelen
als bedoeld in artikel 58, onderdeel b,
van die wet,
een en ander met inachtneming van de
geldende volkenrechtelijke en interregi-
onale bepalingen.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

5. 
a. 
b. 

c. 

1°. 

2°. 

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

Den Haag, 1 november 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze:Hoofd Bureau Juridische
en Beleidsondersteunende
Aangelegenheden,
H.Ph. Mayer.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH Den Haag. Het bezwaarschrift
dient te zijn gemotiveerd.

1 Stcrt. 2000, 221; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

14 mei 2002, Stcrt. 2002, 92.

JU

Uit: Staatscourant 5 november 2004, nr. 214 / pag. 15 1


